Äåëîâîé âåñòíèê
ÑÏÅÖÈÀËÜÍÎÅ  ÏÐÈËÎÆÅÍÈÅ  Ê  ÐÀÉÎÍÍÎÉ  ÃÀÇÅÒÅ  «ÁÎÐÜÁÀ»

  ¹ 30 (66)                                                                                        6 ÍÎßÁÐß  2015  ÃÎÄÀ

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 26.10.2015 Г. №687-р
«Î ïðîâåäåíèè îòêðûòîãî àóêöèîíà ïî ïðîäàæå ïðàâà íà

çàêëþ÷åíèå äîãîâîðà àðåíäû çåìåëüíûõ ó÷àñòêîâà»
В соответствии со ст. 39.11. Земельного кодекса РФ от 25.10.2001г. № 136-

ФЗ:
1. Комитету по управлению муниципальным имуществом и земель-

ными ресурсами администрации Сеченовского муниципального района
Нижегородской области провести открытый аукцион по продаже права на
заключение договора аренды земельных участков из категории - земли на-
селенных пунктов, согласно приложению.

2. Опубликовать сообщение о проведении открытого аукциона в районной
газете «Борьба» и на официальном сайте «www.torgi.gov.ru»

Д.А. Крупнов, исполняющий обязанности
главы Администрации Сеченовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЧЕНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ

ОБЛАСТИ ОТ 28.10.2015 Г. №142
«Î ñòðóêòóðíîì ïîäðàçäåëåíèè ïî ïðîôèëàêòèêå

êîððóïöèîííûõ è èíûõ íàðóøåíèé»
В соответствии с пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации

от 15.07.2015 года № 364 «О мерах по совершенствованию организации
деятельности в области противодействия коррупции», Администрация
Сеченовского муниципального района постановляет:

1. Утвердить прилагаемое положение о структурном подразделении
администрации Сеченовского муниципального района по профилактике
коррупционных и иных нарушений.

2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в районной
газете «Борьба» и размещение на официальном сайте Администрации
Сеченовского муниципального района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления повзложить на
начальника отдела организационно-правовой и кадровой работы Л.П.
Кутыреву.

Д.А. Крупнов, исполняющий обязанности
главы Администрации Сеченовского муниципального района

Утверждено
Постановлением Администрации

Сеченовского муниципального района
от 28.10.2015 г. № 142

ПОЛОЖЕНИЕ
О СТРУКТУРНОМ ПОДРАЗДЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ

СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО ПРОФИЛАКТИКЕ
КОРРУПЦИОННЫХ И ИНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

I. Общие положения
1. Настоящим положением определяются правовое положение,

основные задачи и функции структурного подразделения по профилактике
коррупционных и иных правонарушений (далее - подразделение по
профилактике коррупционных правонарушений).

2. Отдел организационно-правовой и кадровой работы является
структурным подразделением администрации Сеченовского
муниципального района по профилактике коррупционных и иных
правонарушений.

3. Подразделение по профилактике коррупционных правонарушений
в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными
законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,
постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами, решениями
Совета при Президенте Российской Федерации по противодействию
коррупции и его президиума, принятыми в пределах их компетенции,
законами Нижегородской области, нормативными правовыми актами
Нижегородской области, Сеченовского муниципального района, а также
настоящим Положением.

4. Руководитель подразделения по профилактике коррупционных
правонарушений несет персональную ответственность за деятельность
этого подразделения.

II. Основные задачи подразделения по профилактике
коррупционных правонарушений

5. Основными задачами подразделения по профилактике
коррупционных правонарушений являются:

а) формирование у муниципальных служащих нетерпимости к
коррупционному поведению;

б) профилактика коррупционных правонарушений в администрации
Сеченовского муниципального района;

в) принятие мер, направленных на обеспечение соблюдения
муниципальными служащими запретов, ограничений и требований,
установленных в целях противодействия коррупции;

г) осуществление контроля:
за соблюдением муниципальными служащими администрации

Сеченовского муниципального района и её структурных подразделениях
запретов, ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции;

за соблюдением законодательства Российской Федерации о
противодействии коррупции в организациях, созданных для выполнения
задач, поставленных перед органами местного самоуправления
Сеченовского муниципального района, а также за реализацией в них мер
по профилактике коррупционных правонарушений.

III. Основные функции подразделения по профилактике
коррупционных правонарушений

6. Подразделение по профилактике коррупционных правонарушений
осуществляет следующие основные функции:

а) обеспечение соблюдения муниципальными служащими запретов,
ограничений и требований, установленных в целях противодействия
коррупции;

б) принятие мер по выявлению и устранению причин и условий,
способствующих возникновению конфликта интересов на муниципальной
службе;

в) обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению муниципальных служащих администрации
Сеченовского муниципального района и урегулированию конфликта
интересов;

г) оказание муниципальным служащим консультативной помощи по

вопросам, связанным с применением законодательства Российской
Федерации о противодействии коррупции, а также с подготовкой
сообщений о фактах коррупции;

д) обеспечение соблюдения в администрации Сеченовского
муниципального района законных прав и интересов муниципального
служащего, сообщившего о ставшем ему известном факте коррупции;

е) обеспечение реализации муниципальным служащими
обязанности уве-домлять представителя нанимателя (работодателя),
органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные
государственные органы обо всех случаях обращения к ним каких-либо
лиц в целях склонения их к совершению коррупци-онных правонарушений;

ж) осуществление проверки:
достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также иных сведений,
представленных гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы администрации Сеченовского муниципального
района;

достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера, представленных
муниципальными служащими администрации Сеченовского
муниципального района в соответствии с законодательством Российской
Федерации;

соблюдения муниципальными служащими администрации
Сеченовского муниципального района запретов, ограничений и
требований, установленных в целях противодействия коррупции;

соблюдения гражданами, замещавшими должности муниципальной
службы в администрации Сеченовского муниципального района,
ограничений при заключении ими после увольнения с муниципальной
службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в
случаях, предусмотренных федеральными законами;

з) подготовка в пределах своей компетенции проектов нормативных
правовых актов по вопросам противодействия коррупции;

и) анализ сведений:
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, представленных гражданами, претендующими на замещение
должностей муни-ципальной службы;

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера, представленных муниципальными служащими в соответствии
с законодательством Российской Федерации;

о соблюдении муниципальными служащими запретов, ограничений и
требований, установленных в целях противодействия коррупции;

о соблюдении гражданами, замещавшими должности муниципальной
службы, ограничений при заключении ими после увольнения с
муниципальной службы трудового договора и (или) гражданско-правового
договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;

к) участие в пределах своей компетенции в обеспечении размещения
сведе-ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера муниципальных служащих, их супруг
(супругов) и несовершеннолетних детей на официальном сайте
администрации Сеченовского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», а также в обеспечении
предоставления этих сведений о средствам массовой информации для
опубликования;

л) организация в пределах своей компетенции антикоррупционного
просвещения муниципальных служащих;

м) осуществление иных функций в области противодействия
коррупции в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. В целях реализации своих функций подразделение по профилактике
коррупционных правонарушений:

а) обеспечивает соответствие проводимых мероприятий целям
противодействия коррупции и установленным законодательством
Российской Федерации требованиям;

б) подготавливает для направления в установленном порядке
в федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные
на осуществление оперативно-разыскной деятельности, в
органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные
государственные органы, территориальные органы федеральных
государственных органов, государственные органы субъектов
Российской Федерации, органы местного самоуправления, на
предприятия, в организации и общественные объединения запросы
об имеющихся у них сведениях о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера муниципальных служащих,
их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, о соблюдении
ими запретов, ограничений и требований, установленных в целях
противодействия коррупции;

в) осуществляет в пределах своей компетенции взаимодействие
с право-охранительными органами, с гражданами, институтами
гражданского общества, средствами массовой информации, научными и
другими организациями;

г) проводит с гражданами и должностными лицами с их согласия
беседы, получает от них пояснения по представленным в установленном
порядке сведениям о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера и по иным материалам;

д) получает в пределах своей компетенции информацию от физических
и юридических лиц (с их согласия);

е) представляет в комиссию по соблюдению требований к
служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию
конфликта интересов, образованную в администрации Сеченовского
муниципального района, информацию и материалы, необходимые для
работы этой комиссии;

ж) проводит иные мероприятия, направленные на противодействие
коррупции.

РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ВАСИЛЬЕВСКОГО
СЕЛЬСОВЕТА  СЕЧЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ «20» ОКТЯБРЯ 2015 ГОДА № 30

«Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ðåøåíèå
Âàñèëüåâñêîãî  ñåëüñîâåòà  Ñå÷åíîâñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 29.12.2014 ãîäà
¹ 28 «Î áþäæåòå Âàñèëüåâñêîãî  ñåëüñîâåòà

Ñå÷åíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà
Íèæåãîðîäñêîé  îáëàñòè íà 2015 ãîä»

Рассмотрев основные характеристики бюджета сельского поселения
Сельский Совет Васильевского сельсовета

Р Е Ш И Л :

    Внести в Решение сельского Совета Васильевского  сельсовета
Сеченовского муниципального района от 29.12.2014 года № 28 «О
бюджете сельского поселения «Васильевского» сельсовета Сеченовского
муниципального района Нижегородской области на 2015 год», с учетом
внесения изменений в Решение от 10.03.2015 года

№ 3, от 14.05.2015 года № 11, от 03.08.2015 года № 17 следующие
изменения:

1)  в статью 1  изложить в следующей редакции:
«Статья 1
Утвердить основные характеристики  бюджета поселения  на 2015 год:
1) общий объем доходов в сумме 5 646,8 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 5 751,3 тыс. рублей;
3) дефицит бюджета 104,5 тыс. рублей».
2) в приложении 3:

Доходы бюджета Васильевского сельсовета  на 2015 год

Классификация  Наименование доходов План на
2015 год

2 00 00000 00 0000 000 2. Безвозмездные поступления 4731,3

2 02 04000 00 0000 151 2.3.Иные межбюджетные трансферты 1805,2

2 02 04999 10 0000 151 2.3.1. Прочие межбюджетные трансферты,
передаваемые поселениям

1805,2

2 02 04999 10 0220 151 2.3.1.1.Иные межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджетам сельских по-
селений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов сельских
поселений

1805,2

 Всего доходов: 5646,8

3) в приложении 4:
Источники финансирования дефицита бюджета сельского

поселения на 2015 год

Код бюджетной клас-
сификации

Источники финансирования
дефицита

Сумма

Источники финансирования де-
фицита

104,5

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

104,5

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

-5 646,8

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

-5 646,8

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов поселений

-5 646,8

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков
средств бюджета

5 751,3

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков де-
нежных средств бюджетов

5 751,3

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов по-
селений

5 751,3

4) в приложении 5:

Распределение ассигнований из бюджета Васильевского
сельсовета  на 2015 год по разделам, целевым статьям и видам

расходов  классификации расходов бюджета

Наименование

Тыс.
руб

Раз-
дел

Под-
раз-
дел

Целе-
вая

статья
расхо-

дов

Вид
рас-
хо-
дов Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00
000
0000 000

1
361,1

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов
Российской Федерации, местных
администраций 01 04

000
0000 000

1
004,4

Руководство и управление в сфере
установленных функций  органов
местного самоуправления 01 04

002
0000 000

1
004,4

Расходы на обеспечение функций
органов местного самоуправления 01 04

002
0019 000 485,7

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций органами государственной
власти, казенными учреждениями 01 04

002
0019 100 368,8

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных нужд 01 04

002
0019 200 105,9

Глава местной администрации (испол-
нительно- распределительного органа
муниципального образования) 01 04

002
0800 000 518,7

Расходы на выплаты персоналу
в целях обеспечения выполнения
функций органами государственной
власти, казенными учреждениями 01 04

002
0800 100 518,7